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	Poznań, 31 maja 2022 r.
	


K-292-4-568/22
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Digitalizację otwartych zasobów edukacyjnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (ZP/013/22), prowadzonym w trybie podstawowym wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.
Na którym piętrze znajduje się pomieszczenie przeznaczone do digitalizacji?

Odpowiedź

Pomieszczenie zostanie wskazane po rozstrzygnięciu postępowania. W budynku znajdują się windy, którymi w razie potrzeby będzie można wjechać na piętro, na którym zostanie wyznaczone to pomieszczenie. 

Jakiej szerokości są drzwi:

· Wejściowe do budynku?

· Każde kolejne drzwi którymi należy przejść do pomieszczenia przeznaczonego do digitalizacji?

· Wejściowe do pomieszczenia przeznaczonego do digitalizacji dokumentacji?

Odpowiedź

· Drzwi wejściowe do budynku – szerokość powyżej 120 cm,

· Inne drzwi, w tym drzwi do pomieszczenia przeznaczone do digitalizacji – nie mniej niż 80 cm szerokości.

· Drzwi do wind w budynku – szerokość 110 cm.
Czy pomieszczenie przeznaczone do digitalizacji będzie wyłącznie do dyspozycji Wykonawcy z możliwością zamknięcia, bez dostępu dla osób niebędących pracownikami Wykonawcy?

Odpowiedź

Wykonawca otrzyma wyłączny dostęp do pomieszczenia na czas realizacji zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie jednak prawo dostępu w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu lub mieniu (np. zalanie, pożar).  Pomieszczenie będzie objęte systemem kontroli dostępu (dostęp za pomocą kart elektronicznych). Wejścia do pomieszczenia będą udokumentowane w systemie kontroli dostępu.
Jaką powierzchnię (m2) ma pomieszczenie przeznaczone do digitalizacji?

Odpowiedź

Pomieszczenie zostanie wyznaczone po rozstrzygnięciu postępowania. Zamawiający przewiduje udostępnienie jednego lub dwóch pomieszczeń o powierzchni ok. 16m2 w zależności od rzeczywistych potrzeb związanych z realizacją zamówienia.
Czy Zamawiający umożliwi Wykonawcy nieodpłatny dostęp do łącza internetowego?

Odpowiedź

Nie – Zamawiający zapewni dostęp do własnej wewnętrznej sieci komputerowej do celów związanych z realizacją zamówienia.

Czy nieukończone jednostki (niezdigitalizowane) będą musiały być zwracane na koniec dnia?

Odpowiedź

Nie – zwrot przekazanych Wykonawcy publikacji powinien nastąpić po zakończeniu procesu digitalizacji i powinien być potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczym. 

Na jakim poziomie będzie protokół pobrania jednostek do digitalizacji:

· Ilościowym pobranych jednostek?

· Inaczej (jak)?

Odpowiedź

Wzór protokołu zostanie uzgodniony z Wykonawcą w trybie roboczym.  Protokół powinien uwzględniać co najmniej sygnatury i liczbę egzemplarzy w obrębie sygnatury, tak aby zapewnić rozliczalność przekazanych i zwróconych publikacji. 

Ile jednostek (doktoratów) składa się na wolumen 169 000  stron?

Odpowiedź

705 doktoratów.

Jaki procent stron zawiera pismo odręczne?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie zidentyfikować odsetka takich stron. Występują one sporadycznie w doktoratach. Są to strony z tabelami, wykresami, zdjęciami itp. z odręcznym opisem umieszczonymi w maszynopisach doktoratów.

Czy występują strony zawierające jednocześnie pismo maszynowe oraz odręczne?

Odpowiedź

Tak – w rozprawach doktorskich (uwaga jak w pyt. 9)

Czy w przypadku stron zawierających pismo maszynowe i odręczne Wykonawca może nałożyć warstwę tekstową na całą stronę (również na pismo odręczne z zastrzeżeniem, że pod pismem odręcznym mogą pojawić się różne znaki)?

Odpowiedź

Nie – w takim wypadku należy wyłączyć obszar pisma odręcznego z OCR.  

Jaki procent stron wymaga użycia podkładki w kolorze białym w celu ograniczenia prześwitywania?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie. Wykonawca na bieżąco podczas skanowania – korzystając z własnej profesjonalnej wiedzy i doświadczenia - powinien określić konieczność użycia podkładki. 

Co Zamawiający rozumie przez „Czcionka dla znaków polskich powinna być taka sama jak dla pozostałych znaków w danym fragmencie tekstu, chyba że odpowiednie różnice w czcionce występują w skanowanej publikacji.”
Prosimy o podanie kilku przykładów powyższego zapisu.

Odpowiedź

Chodzi o to, aby czcionka w warstwie tekstowej (OCR) była jednolita dla wszystkich znaków, w tym polskich znaków diakrytycznych.

Przykładowo:
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Z6tta ksiazka lezy na stole.
Zbtta ksigZzka lezy na stole. (btedy — rézne czcionki, rézna wielkosc)
Z6tta ksiazka lezy na stole. (poprawnie)

Zstta ksigzka lezy na stole.

Zétta ksigzka lezy na stole. (poprawnie)
Z6tta ksiazka lezy na stole. (dopuszczalne)




Czy publikacja będąca pracą zbiorową będzie w jasny i czytelny sposób podzielona na części (różni autorzy)?

Odpowiedź

Tak – prace zbiorowe mają podział na rozdziały/części wskazany w spisie treści.
„Nazewnictwo wielostronicowych plików pdf zgodnie z nazwą sygnatury i autora, w przypadku prac zbiorowych dodatkowo do sygnatury i autora konkretnego rozdziału należy dopisać jego numer.” – czy chodzi o numer rozdziału?
Odpowiedź

Tak.
Czy prace inne niż digitalizacja tj.:
· OCR,
· Przygotowanie plików TIF/PDF,
· Przygotowanie odpowiedniej struktury folderów oraz jej nazewnictwo,
mogą być wykonywane poza siedzibą Zamawiającego?

Odpowiedź

W rozumieniu Zamawiającego digitalizacja obejmuje całość czynności związanych z zamówieniem, w związku z czym Zamawiający wymaga, aby wszystkie prace były realizowane w jego siedzibie. 
Prosimy o rozszerzenie warunku udziału i tym samym dopuszczenie do postępowania profesjonalnych wykonawców, którzy mają wiedzę i doświadczenie w realizacji takich projektów oraz dysponują wymaganym potencjałem osobowym i technicznym.  W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert było niewiele na rynku postępowań na skanowanie zbiorów bibliotecznych, wobec czego może okazać się, że przy tak precyzyjnie  sformułowanym warunku, doświadczeniem może dysponować zaledwie jeden Wykonawca. Spowoduje to ograniczenie konkurencyjności i przełoży się na wyższą cenę ofertową. Wykonawca dysponuje doświadczeniem w skanowaniu materiałów bibliotecznych zdobytym w okresie znacznie dłuższym niż to zostało określone w wymogu SWZ. Poza tym Wykonawca dysponuje zespołem osobowym posiadającym ogromne doświadczenie w skanowaniu na skanerze dziełowym zbiorów archiwalnych i oprawionych. Niemniej jednak z takim potencjałem i przy tak dużym doświadczaniu nie będziemy mogli złożyć oferty, z uwagi na znikomą ilość postępowań w okresie ostatnich 3 lat. Stąd też wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego Doświadczenia 1 i 2. 

Warto przy tym dodać, że skanowanie na skanerze dziełowym wymaga specjalistycznej wiedzy i znajomości technik skanowania za pomocą tego typu tego urządzenia. Zdobyte w ten sposób doświadczenie jest tożsame zarówno dla skanowania materiałów bibliotecznych, jak i materiałów archiwalnych, czy zbiorów oprawionych (np. ksiąg, rejestrów, dzienników, prac naukowych/badawczych, itp.) wymagających użycia skanera dziełowego. Z długoletniego doświadczenia Wykonawcy wynika, że przedmiot zamówienia obejmujący skanowanie 
z oryginałów publikacji książek i doktoratów może być należycie zrealizowane  przez podmiot mający doświadczenie w skanowaniu na skanerze dziełowym zarówno zbiorów bibliotecznych, jak i zbiorów oprawionych. Tak określone doświadczenie Wykonawcy wraz zapisem dotyczącym naniesienia warstwy OCR w plikach wynikowych daje Zamawiającemu gwarancję należytej realizacji przedmiotu zamówienia i konkurencyjności cenowej. 

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o zmianę warunków udziału:

Pkt. 3) ppkt. I

Z:

„Doświadczenie 1 – Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 zamówienia skanowania na skanerach dziełowych zbiorów bibliotecznych wraz z naniesieniem warstwy OCR w plikach wynikowych w ilości co najmniej 1500 woluminów każde”  

na:

„Doświadczenie 1 – Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 zamówienia skanowania na skanerach dziełowych zbiorów bibliotecznych lub oprawionych (ksiąg, rejestrów, dzienników, prac naukowych/badawczych, itp.) wraz z naniesieniem warstwy OCR w plikach wynikowych w ilości co najmniej 1500 woluminów każde lub 200 000 stron”  

Odpowiedź

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę zapisu. Zamówienie obejmuje zbiory Biblioteki Głównej, w której są wyłącznie zbiory biblioteczne. Zbiory biblioteczne są specyficzne i nie można uznawać ich za równoznaczne ze zbiorami oprawnymi. W opinii Zamawiającego doświadczenie w digitalizacji zbiorów bibliotecznych jest niezbędne do prawidłowego wykonania usługi.

W związku z powyższym zmianie ulega punkt VIII.2.3.I) SWZ, który otrzymuje brzmienie:

 „Doświadczenie 1 – Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 zamówienia skanowania na skanerach dziełowych zbiorów bibliotecznych w ilości co najmniej 1500 woluminów.”
Pkt. 3) ppkt. II

Z:

I) Doświadczenie 2 – Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować zespołem osób (minimum 5 osobowym), skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w skład którego wchodzą minimum:

a) 2 osoby przewidziane do skanowania posiadające co najmniej pięcioletnie doświadczenie w digitalizacji zbiorów bibliotecznych z wykorzystaniem skanerów dziełowych.

b) 2 osoby przewidziane do weryfikacji skanów posiadające co najmniej trzyletnie doświadczenie w digitalizacji zbiorów bibliotecznych.

c) 1 osoba przewidziana do prowadzenia (zarządzania) realizacji zamówienia po stronie Wykonawcy posiadającą co najmniej pięcioletnie doświadczenie w digitalizacji i która uczestniczyła w zarządzaniu realizacją co najmniej jednej z usług realizowanych przez Wykonawcę.

na:

II) Doświadczenie 2 – Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować zespołem osób (minimum 5 osobowym), skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w skład którego wchodzą minimum:

a) 2 osoby przewidziane do skanowania posiadające co najmniej pięcioletnie doświadczenie w digitalizacji zbiorów bibliotecznych lub oprawionych z wykorzystaniem skanerów dziełowych.

b) 2 osoby przewidziane do weryfikacji skanów posiadające co najmniej trzyletnie doświadczenie w digitalizacji zbiorów bibliotecznych lub oprawionych.
c) 1 osoba przewidziana do prowadzenia (zarządzania) realizacji zamówienia po stronie Wykonawcy posiadającą  co najmniej pięcioletnie doświadczenie w digitalizacji i która uczestniczyła w zarządzaniu realizacją co najmniej jednej z usług realizowanych przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Doświadczenie w skanowaniu zbiorów bibliotecznych jest niezbędne.
Z uwagi na potrzebę doprecyzowania przedmiotu zamówienia oraz dużą ilość pytań prosimy o przełożenie terminu składania ofert na dzień 27.05.2022.

Odpowiedź

Zamawiający wcześniejszymi pismami zmienił termin składania i otwarcia ofert.
Aktualny termin składania ofert to 3 czerwca 2022 godz. 8:00, zaś otwarcie ofert nastąpi 5 minut później.
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